Dimana

mualim itu telah menyesali melakukan tato saat masa muda. Dapat kita

ketahui bahwa sang mualim telah bertaubat dan mulai untuk shalat dan

menyesali dirinya yang dulu sempat bertato.

B. Akhlak Terhadap Diri Sendiri

A. Sabar

Menurut penuturan Abu Thalib Al-Makky (w. 386/996), sabar adalah

menahan diri dari dorongan hawa nafsu demi menggapai keridaan Tuhannya